
 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 5 del 05-03-2021   -  pag. 1  

- 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.105 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  5 DEL  05-03-2021 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE SPETTANTE ALLA COMMISSIONE 

PER IL COLLADO EFFETTUATO SU IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE 

CARBURANTI AD USO PRIVATO DELLA DITTA CAGNINI COSTRUZIONI 

SRL SITO IN FRAZ. MADDALENA N. 23 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che l’art. 77 della L.R. 27/2009, prevede che gli impianti di distribuzione di carburanti, prima di 

essere posti in esercizio o dopo determinati interventi di modifica, devono essere collaudati da un’apposita 

Commissione tecnica composta da un rappresentante dell’Agenzia delle Dogane, da un rappresentante del 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco competente per territorio, da un funzionario del Comune e un 

funzionario della Regione, previo versamento di un rimborso spese forfettario a carico della ditta titolare 

dell’impianto medesimo; 

 
VISTO che con delibera di Giunta Regionale n. 883 del 20/06/2011 viene stabilito che a ciascun componente 

della commissione spetta, per ogni collaudo, un rimborso spese forfettario di € 150,00/200,00 a carico della 

ditta titolare dell’impianto collaudato; 

 
VISTO che con la sopra citata delibera di Giunta Regionale n. 883 del 20/06/2011 si precisa che il rimborso 

delle spese ai membri della commissione di collaudo è forfettaria, e va liquidata successivamente al collaudo 

medesimo; 

 
VISTO il verbale relativo al collaudo effettuato il giorno 15/12/2020 dell’impianto di distribuzione di 

carburanti ad uso privato della ditta “CAGNINI COSTRUZIONI SRL” sito in Frazione Maddalena, 23; 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 5 del 05-03-2021   -  pag. 2  

- 

 
ACCERTATO che la ditta suddetta ha erroneamente versato, a mezzo bonifico, sul conto intestato all’Unione 

Montana Marca di Camerino l’importo dovuto di € 600,00, come da relativa attestazione di pagamento 

allegata alla richiesta di collaudo e conservata agli atti; 

 

VISTA la nostra richiesta di restituzione della somma, indebitamente percepita, all’Ufficio SUAP dell’Unione 

Montana Marca di Camerino (ns. protocollo n. 1669 del 05.03.2021); 

 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione del rimborso spese ai componenti della Commissione di 

Collaudo come previsto dal sopra richiamato art. 77 della L.R. 27/2009; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 06/06/2016 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 

di Responsabile del Settore Edilizia Privata ed Urbanistica; 

 
DATO ATTO, altresì, che il provvedimento sarà inoltrato all’ufficio competente per la dovuta pubblicazione 

nell’apposita sezione del sito istituzionale; 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29 aprile 2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2020-2022; 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 15 maggio 2020 con la quale sono stati approvati il 

PEG 2020 ed il Piano della Performance; 

 
VISTO che con decreto del ministero dell’interno del 13 gennaio 2021 è stato prorogato il termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali al 31.03.2021; 

 

 

CONSIDERATO che il Comune di Muccia, non avendo approvato il bilancio di previsione 2021-2023 entro 

la data del 31 dicembre 2020, secondo quanto disposto dall’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, si trova tecnicamente in esercizio provvisorio a partire dal 1° 

gennaio 2021; 

 

VISTO il disposto dell’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 - rubricato “Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria”  

e in particolare i commi 1, 3 e 5 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali; 

 

DETERMINA 

 

1. Di accertare la somma di € 600,00 al cap. 694 cod. bilancio 9.02.99.99.999 “Somme versate da diversi 

da ridistribuire” del bilancio di previsione 2021/2023 in corso di predisposizione – esercizio provvisorio 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 5 del 05-03-2021   -  pag. 3  

- 

2021; 

2. Di impegnare la somma di € 600,00 al cap. 2970 cod. bilancio 99.01-7.02.99.99 “Ripartizioni somme 

versate da enti o privati” del bilancio di previsione 2021/2023 in corso di predisposizione – esercizio 

provvisorio 2021; 

3. di liquidare la somma complessiva di € 600,00 a titolo di “rimborso spese forfettario” ai sottoelencati 

componenti della Commissione di cui all’art. 77 della L.R. 27/2009 per il collaudo effettuato il giorno 15 

dicembre 2020, presso gli impianti indicati in premessa, come di seguito riportato: 

 

 

 

- PERSONA FISICA (Codice fiscale); 

 

Importo da pagare 

 

Modalità di pagamento 

Ing. Massimo GABRIELLI 

C.F: GBRMSM71E19F051Q 

 
€ 150,00 

 
Bonifico Bancario 

Ing. Americo Eugeni 

C.F: GNEMRC57T01I156R 

 
€ 150,00 

 
Bonifico Bancario 

Ing. Antonio Giangiobbe 

C.F: GNGNTN63A25B519X 

 
€ 150,00 

 
Bonifico Bancario 

Mario Baroni 

C.F: BRNMRA48E18F793L 

 
€ 150,00 

 
Tramite cedolino 

  

€ 600,00 

 

 

4. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’approvazione del visto di regolarità 

contabile; 

 

5. Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 

Comune di Muccia. 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 5 del 05-03-2021   -  pag. 4  

- 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 05-03-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    62 del 

05-03-2021 

 

 

 

 

Muccia, 05-03-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     06-03-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 05-03-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

  

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

